
BERETNING FRA PENSIONSUDVALGET (PU)

Pension

Bestyrelsen nedsatte et pensionsudvalg, som fik følgende opgaver:

 Udvalget skal sikre, at Djøf Seniorer er aktive i Djøf på pensionsområdet. 

 Udvalget skal have særligt fokus på de idéer, medlemmerne foreslår, når de 
hører under udvalgets formål.

 Udvalget skal have fokus på, at Djøf’ere ikke er ens, og at man derfor igennem 
et arbejdsliv kan ”komme igennem” mange pensionsordninger.

Vi har i det forgange år arbejdet med, at Djøf med fordel kunne tilbyde aftale med 
et pensionsforsikringsselskab eller pensionsrådgiver i lighed med andre faglige 
organisationer. 

Med Djøf’s mere alsidige medlemskreds, herunder en stor andel af privatansatte, 
har vi afdækket, at der er behov for, at såvel seniorer som erhvervsaktive i DJØF kan 
modtage rådgivning om deres økonomisk forhold via senioranalyser/ 
nedsparingsrådgivning og hjælp/analyser ved jobskifte mm. 

Vi har gentagne gange afsøgte mulighederne hos P+, hvor vi forventede, at der 
kunne tilbydes noget sådant for Djøf’er, som har en del eller hele deres 
pensionsopsparing i selskabet. P+ er nu i gang med at etablere 
nedsparingsrådgivning for alle der har mindst 1 kr. i deres depot 

En Djøf-aftale med en pensionsrådgiver vil sikre, at der kan opnås lavere 
omkostninger end ved individuelle aftaler. 

Udvalget undersøgte markedet og fandt at senioranalyser / nedsparingsrådgivning 
om ens og eventuelle ægtefælles økonomiske pensionsliv, bedst kunne udføres af 
uvildige private aktører. 

Desuden vil mange Djøf’er gerne blive rådgivet af uafhængige pensionsrådgivere, så 
tilbuddet står åbent for alle. P+ modtager ikke indbetalinger efter man startet 
udbetalinger

Vi har indhentet tilbud til en fordelagtig pris for Djøf-medlemmer.



Vi holdt så møde med Mikkel Josephsen og Birgitte Bremer Elming, partnerchef i 
medlemsservice. 
Birgitte der var nystartet fandt tilbuddet yderst relevant og eksklusivt og så 
muligheder også for unge i forbindelse med karrierer rådgivning, så det ikke kun er 
senkarrierer.

To firmaer skal nu ”battle” om hvem der er bedst den 3. april 2024, hvor de skal 
rådgive tre personer.

Vi har afholdt møde med P+ direktørerne Søren Kolbye Sørensen og senest den nye 
Kåre Hahn Michelsen og været med arrangør af arrangement med P+.  

Fremadrettet

Udvalget finder, at vi har fundet frem til brugbare løsninger – som mange Djøf 
medlemmer (både erhvervsaktive og seniorer) vil kunne få gavn af.

Det er vores holdning, at udvalgets arbejde ikke er afsluttet, når der forhåbentligt 
snart kan indgås en aftale.
Der vil fortsat være et behov for et udvalg i Djøf Senior, som har fokus på 
pensionsområdet – og som aktivt spiller ind i forhold til det øvrige Djøf.

Men om vi skal fortsætte som udvalg – Det er op til Djøf Seniors kommende 
bestyrelse at bestemme.

Vi har i alt fald mod for at arbejde videre med pensionsspørgsmålet

Kristian Hjulsager, Sven-Karsten Topp, og Torben Conrad


